Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, З.Портновой д.3,тел.: 753-79-37; факс: 753-56-53

ПРИКАЗ

от 23.08.2021  №64

«Об утверждении изменений

в Учебный план ИМЦ на 2021 год,

образовательных программ и технологических

регламентов оказания государственных услуг

с 01 сентября 2021 года»

Для оказания с 01 сентября 2021 года Информационно-методическим центром

Кировского района Санкт-Петербурга государственных услуг по осуществлению

образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам  и

организации обучения (на основании протокола методического совета  от 23.06.2021 №3)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Учебный план Информационно-методического центра Кировского

района Санкт-Петербурга на 2021 год с изменениями и дополнениями с 01 сентября 2021

года.

2. Утвердить для реализации с 1 сентября 2021 года новые образовательные

программы повышения квалификации:

- «Психолого-педагогические аспекты в работе с подростками с отклоняющимся

поведением», 18 часов;

- «Гибкие навыки: компетентность педагога в условиях ФГОС третьего поколения», 36

часов;

- «Организация и проведение школьного и районного этапов всероссийской олимпиады

школьников», 18 часов.

3. Обучить в период сентябрь-декабрь 2021 года по программе повышения

квалификации «Внутришкольная система оценки качества», 72 часа, команды школ по

результатам оценочных процедур.

4. Обучить в период сентябрь 2021 года по программе повышения квалификации

«Организация и проведение школьного и районного этапов всероссийской олимпиады

школьников», 18 часов, методистов ИМЦ по предметам – председателей жюри

олимпиады.

5. Обучить в период сентябрь-декабрь 2021 года по программе повышения

квалификации «Психолого-педагогические аспекты в работе с подростками с

отклоняющимся поведением», 18 часов, педагогов школ с целью просвещения в вопросах

профилактики отклоняющегося поведения несовершеннолетних.

6. Утвердить рабочие программы, учебные планы, учебно-тематические планы

утвержденных в п.2 дополнительных профессиональных программ повышения

квалификации.

7. Утвердить технологические регламенты оказания государственной услуги (работы)

по программам, утвержденным в п.2:

- «Реализация дополнительных  профессиональных программ повышения

квалификации в объеме  36 аудиторных часов для группы слушателей численностью 25

человек с итоговой аттестацией в форме защиты аттестационной работы

(компетентностный формат обучения)»;

- «Реализация дополнительных  профессиональных программ повышения

квалификации в объеме  18 аудиторных часов для группы слушателей численностью 12

человек с итоговой аттестацией в форме защиты аттестационной работы

(компетентностный формат обучения)»;

- «Реализация дополнительных  профессиональных программ повышения

квалификации в объеме  18 аудиторных часов для группы слушателей численностью 25

человек с итоговой аттестацией в форме защиты аттестационной работы

(компетентностный формат обучения)».

8. Обязанности по контролю за образовательной деятельностью возложить на

заместителя директора ИМЦ Серебрякову И.В.

Директор     ИМЦ                                                                  Хазова С.И.